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Generelt: 
• De mindre lokalruter (skoleruter). Der sker fra næste skoleår ændring på folkeskoleområ-

det, som følge af ændrede landspolitiske retningslinjer for folkeskoler og timeantal.  

NT har modtaget ønsker til ændrede skoledag fra alle folkeskoler for 14 dage siden.  

NT og Thisted Kommune er så småt i gang med at se på dette ift. buskørsel. De mindre lokal-

ruter vil derfor få et selvstændigt forløb, hvor Thisted Kommune sender forslag ud til folke-
skoler. Køreplaner vil være tilgængelig på NT’s hjemmeside før sommerferien. 

 

• Ovenstående ændringer af skoledag for folkeskoler i Kommunen kan også få betydning på de 
større ruter (313, 320, 321, 322) i Kommunen, da der er steder hvor disse benyttes eller skal 

passe sammen. Det vil derfor ikke være alle forhold, der på nuværende tidspunkt er endeligt 

afklaret på disse.  

 

• Fremtidens Kollektive trafik: I forbindelse med udrulning af NT’s projekt ”Fremtidens kollek-

tive trafik” vil der fra januar 2026 kommer flere expresbus afgange på den regionale rute 970X 

til/fra Fjerritslev/Aalborg (timesdrift). Ligesom der vil ske ændringer på den regionale rute 70. 

940X og 90. I forbindelse med disse ændringer vil der ligeledes blive set på sammenhænge til 
den kommunale hovednet (rute 313, 320, 321, 322).   

 

 

Thisted Bybusser 
 

1 / 2 Thisted St. – Tingstrup – Tilsted / Thisted St. – Sygehuset - Lindevej 
Der forventes ikke større ændringer på bybusnettet.  

GoCollective har fra medio december ændret lidt på togkøreplan fra Hurup/Struer, så toget 

på morgenafgange kommer lidt før til Thisted (ank. 6.33 og 7.33) end tidligere, hvilket 
skulle give bedre sikkerhed i skift til bl.a. Bybus. 

 

Borgerhenvendelse der imødekommes: 

Bybus 1: ændring af afg. Thisted 7.12 til afg. 7.10. Bussen fortsætter efterfølgende som by-

bus 2 fra Thisted St.  

 

Baggrund: Der er borgere fra sidste del af ruten på bybus 1, der skifter til næste afgang på 
bybus 1 afg. Thisted 7.40 og det giver større sikkerhed i skift til både denne og tog mod Hu-

rup-Struer (afg. 7.42).   
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Større lokalruter 
 

310 Thisted St. – Thisted Gymnasium 

 Afgange fra Thisted st. til Gymnasium vises og skiltes sandsynligvis med det rutenr. bussen  
  ankommer som eller afgår som fremadrettet i stedet for rute 310.  

Blandt andet nedenstående ruter kører til Gymnasium eller Lerpyttervej om morgenen til 

den centrale mødetid 

• Bybus 2, Afg. Thisted St.  7.42  

• Rute 322, Afg. Thisted St. 7.45 

• Rute 323 (fremover 321), Afg. Thisted St. 7.45 

• Rute 313, afg. Thisted St. 7.43 

  
 

311 Thisted – Sennels – Hov 

312 Thisted – Brund – Hillerslev 

 Ruterne forventes at fortsætter med uændret serviceniveau med kørsel på skoledage. Der 
kan komme mindre justeringer som følge af ændrede forhold på folkeskoler.  

  

 Borgerhenvendelse, der ikke imødekommes: 
 Indkommet ønske om betjening alle hverdage fra Sennels og/eller genetablering af rute 

der betjener Sennels – Hillerslev og Thisted på hverdage i ferieperioder.  

 
SVAR: Ønsket imødekommes ikke under henvisning til Thisted Kommunes tidligere beslut-

ning ud fra kommunens økonomiske råderum til kollektiv trafik. Den tidligere rute,  

der henvises til (nedlagt for 2 år siden) kørte med meget få passagerer i ferieperioder.  

  

 

313 Thisted – Vorupør – Stenbjerg  

Ruten forventes at fortsætte med uændret serviceniveau. Der kan komme mindre justerin-

ger som følge af ændringer på folkeskoler.  

 

• Den primære morgentur ind til kl. 7.38 fortsætter fremover som rute 313 videre mod 

Gymnasium. Ekstra turen om morgenen fra Sdr. Vorupør – Vorupør vil fremover gå til 
Sjørring skole og sandsynligvis blive lagt på lokalrute (”skolebus” Hundborg-Sjørring).  

Om eftermiddagen vil det fortsat være 313, der betjener Vorupør og Sdr. Vorupør fra 

Sjørring skole. 

• Første morgentur Afg. Stenbjerg 5.38/Vorupør Landingsplads 5.49 lægges til 5 min se-

nere afgang og ankomst Thisted 6.30 

• Der vil blive set på, om det kan tydeliggøres hvad vej, der køres rundt i Vorupør og hvil-

ken side af vejen der skal påstiges. 
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Borgerhenvendelse, der ikke forventes imødekommet  

Ønsker om senere afgang fra Vorupør omkring 17 mod Thisted. Der er i et hul i togbetjening 

på dette tidspunkt. 

 
SVAR: Ønsket imødekommes som udgangspunkt ikke. Der henvises til mulighed for opkob-

ling til området fx ved at bestille plustur til/fra tog ved Sjørring St. og flextur, hvis der ikke 

er opkoblingsmuligheder.  
 

Orientering - Vejarbejde: Det er netop oplyst fra Thisted Kommune, at der over sommer-

perioden bliver et større vejarbejde i Vorupør, der vil udfordre buskørsel. Køreplan over 

sommeren må derfor forventes at blive ændret. 
 

 

320 Thisted – Koldby – Hurup 

Ruten fortsætter med uændret serviceniveau. Der kan blive mindre ændringer af afgangsti-

der, som følge af samspil med rute 321. 

 
 

321 Hurup – Vestervig – Agger  

Rute 323 (ekspresafgange på skoledage til/fra Thisted ift. bl.a. ungdomsuddannelser) vil 

fremover fremgå på rute 321. Morgenafgang skiltes Bedsted – Thisted. 
Baggrunden er, et ønske om at tydeliggøre alle transportmuligheder til/fra Agger-Vestervig-

området.  

 

• Afg. Hurup 6.00 (1. afgang). Turen afkortes ved Agger, så der ikke køres ned til vandet.  

Bus vil kunne tages fra Agger Havn. Baggrund: Få passagerer. Til gengæld vil ”rute 323 

morgenafgang /skoledage” starte i Hurup. Det giver mulighed for at komme fra toget i 

Hurup til Agger til kl. 7.   
 

• Hurup skole: Vil fra næste skoleår få en tidligere udringning kl. 12.30. Der vil derfor blive 

indsat afgang til det. Til gengæld vil der kun blive én afgang efter kl. 14. Sandsynligvis 

afg. Hurup 14.20, så afgangen 14.42 nedlægges.   
 

Ovenstående ændringer vil være udgiftsneutrale. 

 
322 Thisted – Klitmøller – (Hanstholm) 

• Afg. Hanstholmcentret 5.42 /Klitmøller 5.57 senere lægges 5 min (ankomst Thisted 

6.30). Baggrund: Mindre ventetid til afgang med tog og bybus i Thisted. 

• Afg. Hanstholm 11.35 ændres til 12.15, som følge af ændring af skoledag på Hanstholm 

skole. Der justeres ligeledes lidt på afgangstider fra Hanstholm efter kl. 13 og 14. 

 

• Borgerhenvendelse (Borgerforening): Ønsker bedre betjening af Klitmøller til pri-

mært Thisted og sekundært Hanstholm, og henviser til at de mener at der mangler bl.a. 
senere afgange. De henviser bl.a. til byen at Klitmøller er en af kommunens større byer 

og den i mest udvikling. SVAR: Nedgange blev nedlagt med baggrund i Thisted Kommu-

nes økonomiske råderum til kollektiv trafik. Den beslutning er på nuværende tidspunkt 
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ikke ændret. Kunder henvises til mulighed for opkobling med plustur til tog fx ved Sjør-

ring St. og rejse videre med tog eller rute 90. 

• Borgerhenvendelse: Ønsker at morgenture Klitmøller til Hanstholm kører alle dage.  

SVAR: Ønsket kan ikke imødekommes på nuværende tidspunkt under henvisning til  
Thisted kommunes økonomiske råderum til kollektiv trafik.  

 

 

323 Thisted – Hurup – Vestervig – Agger (Ekspres) 
Rute 323 vil fremover blive lagt sammen med rute 321 og vist på denne køreplan. 

Baggrunden for sammenlægning er at tydeliggøre alle rejsemuligheder til/fra Agger-Vester-

vig bedre. 
 

Der er ikke lagt op til større betjeningsmæssige ændringer.  

Fra dette skoleårs start blev der skåret ca. 10 min. af transporttiden efter den sene ringetid 

efter 15 fra Thisted, som følge af dialog med EUC HHX, der ændrede denne ringetid. 

 

Det vil blive undersøgt om morgen- eksprestur kan afgå lidt senere og med mindre ophold 

på Thisted St. inden den fortsætter mod Gymnasium. Det vil dog betyde at morgenafgang 
ikke kan tilpasses tog ud ad Thisted. Det undersøges nærmere om det er en mulighed uden 

kunder kommer i klemme.    

 


